Постановление Администрации Глушковского района Курской области №542 от 17.12.2021 года "О
внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Глушковского района Курской

области от 19 декабря 2018 г. № 514 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации по расходам в части, относящейся к бюджету

муниципального района «Глушковский район» Курской области» (в редакции постановлений
Администрации Глушковского района Курской области от 01.03.2021 г. № 102, от 11.05.2021 г. № 187

от 06.07.2021 г. № 280, от 07.09.2021 г. № 364, от 20.09.2021 г. № 391, от 29.11.2021 г. № 503)"

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2021 года  № 542

О внесении изменений и дополнений в постановление  Администрации Глушковского
района Курской области от 19 декабря  2018 г. №  514 «Об утверждении  Порядка
формирования и  применения кодов бюджетной  классификации Российской Федерации
по расходам  в части, относящейся к  бюджету муниципального района «Глушковский
район» Курской области»
(в редакции постановлений Администрации  Глушковского района Курской области
от 01.03.2021 г. № 102, от 11.05.2021 г. № 187
от 06.07.2021 г. № 280, от 07.09.2021 г. № 364,
от 20.09.2021 г. № 391, от 29.11.2021 г. № 503)

В соответствии  со статьей 9  Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом  Министерства
финансов Российской Федерации от   6 июня 2019 г.    №  85н  «О Порядке формирования и
применения кодов   бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», Администрация Глушковского района Курской  области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести   в постановление Администрации Глушковского района
Курской области от  19 декабря 2018 г. № 514  «Об утверждении  Порядка                 формирования
и  применения кодов бюджетной  классификации Российской Федерации  по расходам  в части,
относящейся к  бюджету муниципального района «Глушковский район» Курской области» следующие
изменения и дополнения:
        1.1. В разделе I «Классификация расходов областного бюджета»:
        1.1.1. В пункте 1 подпункт 1.2. по целевой статье «02 0 00 00000 Муниципальная  программа
Глушковского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Глушковском районе
Курской области»
 после слов 02 2 03 00000    Основное мероприятие  «Мероприятия, направленные на сохранение
здоровья и снижение смертности населения, укрепление  института семьи».
 дополнить абзацем следующего содержания:
« 02 2 04 00000  Основное мероприятие «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа».
1.1.2.  Пункт 3. «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов  бюджета
муниципального района  «Глушковский район» Курской области,  источником финансового
обеспечения которых являются субвенции  из федерального и областного бюджетов» дополнить
новым  направлением  расходов  «R0821» следующего содержания:
           «   -  R0821  Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
за счет средств областного бюджета

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=1014
consultantplus://offline/ref=31CD6875A5A420B8E8091AA0E465864FB71AE5388131AE5E90440F3F03776B298173524E3CCE8EDFEB0DA5D8y2K

По направлению расходов "R0821 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений за счет средств областного бюджета" отражаются расходы за счет средств
областного бюджета:
на приобретение жилых помещений для обеспечения в установленном порядке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;
на строительство жилых помещений для обеспечения в установленном порядке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;
на разработку проектно-сметной документации на строительство жилых помещений для обеспечения
в установленном порядке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

          1.2. Приложение 1 к Указаниям об установлении, детализации и определении порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации  по расходам в части, относящейся к
бюджету   муниципального  района «Глушковский район» Курской
области

          после строки  «02 2 03 С1474  Мероприятия в области улучшения демографической ситуации,
совершенствования социальной поддержки семьи и детей»

         дополнить строками «02 2 04 000000  Основное мероприятие  «Обеспечение жилыми
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа»;

 «02 2 04 R0821 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
за счет средств областного бюджета».

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя
Главы Администрации Глушковского района по финансовой политике.

                3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

         И.о. Главы  Администрации
         Глушковского района
         Курской  области
        E.П. Руденко